

Łódź, dn. 12.01.2018 r.

Marcin Zalewski
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi



W związku z odrzuceniem przez radnych Rady Miejskiej w Łodzi podczas Sesji w dniu 27 grudnia 2018 r. zgłoszonego przeze mnie projektu uchwały Apelu o powołanie ośmioletniej Szkoły Podstawowej przy ul. Dubois 7/9 przedkładam zebrane przez mieszkańców zaangażowanych w sprawę podpisy w liczbie blisko 900.

Jednocześnie chciałbym nadmienić, że Z=założenia powyższego rozwiązania zostały przedstawione 9 stycznia 2017 roku przez Wydział Edukacji podczas konstatacji społecznych odbywających się w Centrum Zajęć Pozaszkolnych przy ulicy Sopockiej 3/5. Niestety później nie została wpisana do projektowanej oraz przyjętej sieci szkół przygotowanej przez Prezydenta Miasta Łodzi.

Powołanie Szkoły Podstawowej w budynku Publicznego Gimnazjum nr 38 przy ul. Dubois 7/9 podyktowane jest wolą poprawy warunków nauki uczniów trzech szkół podstawowych usytuowanych w najbliższym sąsiedztwie: Szkoły Podstawowej nr 143 przy ul. Kuźnickiej 12, Szkoły Podstawowej nr 125 przy ul. Dzwonowej 18/20, Szkoły Podstawowej nr 138 przy ul. św. Franciszka z Asyżu 53, w związku z wdrożeniem reformy systemu oświaty, skutkującej wydłużeniem edukacji uczniów szkół podstawowych z sześciu do ośmiu lat.

W bieżącym roku, spośród tych trzech szkół, największy procent wykorzystania budynku odnotować należy w Szkołach Podstawowej nr 138, w których liczba oddziałów przekracza liczbę sal dydaktycznych oraz nieco mniejszy w Szkole Podstawowej nr 143 i 125, gdzie liczba sal jest większa niż liczba oddziałów. W dwóch z nich już dziś zajęcia kończą się 5 razy w tygodniu po godz. 16.25, a przy założeniu, że w przyszłym roku szkolnym dojdzie kolejny ósmy poziom kształcenia, godziny ukończenia zajęć będą jeszcze późniejsze.

W związku z powyższym utworzenie Szkoły Podstawowej nr 148 przyczyni się do poprawy warunków i komfortu nauki uczniów każdej z czterech szkół, pozwalając równocześnie na poszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych z wykorzystaniem posiadanej bazy infrastrukturalnej. Liczba uczniów zamieszkałych w wyznaczonym obwodzie nowotworzoną szkołą podstawową pozwala założyć, iż możliwe jest uruchomienie w niej dwóch oddziałów klas pierwszych, co zmniejszy liczbę potencjalnych kandydatów do Szkół Podstawowych nr: 143, 125 i 138.

W budynku przy ul. Dubois 7/9, w którym funkcjonuje obecnie Publiczne Gimnazjum nr 38 na zajęcia dydaktyczne przeznaczonych jest 20 sal lekcyjnych. W roku szkolnym 2017/2018 naukę w gimnazjum kontynuuje łącznie 145 uczniów w 8 oddziałach, co pozwoli przeznaczyć na potrzeby uczniów szkoły podstawowej wystarczającą liczbę pomieszczeń, zarówno na zajęcia dydaktyczne, jak również opiekuńczo-wychowawcze i rekreacyjno-sportowe.

Pragnę nadmienić, że potrzeba utworzenia Szkoły Podstawowej nr 148 została określona w Opinii Łódzkiego Kuratora Oświaty do uchwały Nr XLI/1075/17 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 16 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Potwierdzenie potrzeby utworzenia Szkoły znajduje się w szeregu petycji mieszkańców skierowanych do radnych Rady Miejskiej w Łodzi oraz Łódzkiego Kuratora Oświaty, jak i z prognoz demograficznych dla przedmiotowego obszaru Łodzi.

Wobec powyższego zwracam się wnioskiem o uwzględnienie wyrażonego załączonymi podpisami głosu mieszkańców w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący
Marek Jędrzejko